
Número de contratos por sexos

201008

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 15.648 13.669 29.317

12 CASTELLÓN 5.748 4.320 10.068

46 VALENCIA 29.529 20.374 49.903

Comunidad Valenciana 50.925 38.363 89.288
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201008

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.585 9.504 2.559 3.514 7.705 2.450

12 CASTELLÓN 1.383 3.551 814 1.215 2.485 620

46 VALENCIA 5.639 19.783 4.107 5.066 12.166 3.142

Comunidad Valenciana 10.607 32.838 7.480 9.795 22.356 6.212
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Número de contratos por sector de actividad

201008

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 982 1.793 2.543 23.999

12 CASTELLÓN 394 738 928 8.008

46 VALENCIA 744 2.997 3.739 42.423

Comunidad Valenciana 2.120 5.528 7.210 74.430
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Total Contratos

29.317

10.068

49.903

89.288
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Número de contratos por grupo de ocupación

201008

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 11 60 1.879 2.028 1.798 9.374 398 2.987 1.731 9.051 29.317

12 CASTELLÓN 36 28 336 673 714 3.165 99 1.062 603 3.352 10.068

46 VALENCIA 15 106 2.248 3.769 4.224 9.419 314 4.191 11.246 14.371 49.903

Comunidad Valenciana 62 194 4.463 6.470 6.736 21.958 811 8.240 13.580 26.774 89.288

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201008

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.396 26.921 29.317

12 CASTELLÓN 726 9.342 10.068

46 VALENCIA 2.819 47.084 49.903

Comunidad Valenciana 5.941 83.347 89.288
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